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ŘECKÝ KRAL ZAVRAŽDŽNVÁLKA nabalkAné Z WASHINOT0NU D 0UDÁLOSTI V MEXIKU eíscem de la Parra ministrem za-

hraničních záležitostí 1'fbklámt

íluerta pravil vyslanci Wílsono-v- í

Že potvrdil dorozumění mezi tť
merickým vyslancem a ministrem

zahraničních záležíte" že vše-

chny otázky mezí Hpojenýmí 8tá--

Velvyslanectví do Francie nabídl

president Wílxon VV V McCombs-ov- í

předsedovi národního demo-

kratického výboru a týž žádal si

lhůtu na rozmyšlenou

Bryanoví v nádherné residenci

W' J Bryan nový sekretář stá-

tu pronajal si nádhernou residen-

cí pí John A Loganové známou

jako "Caíumet Pláce" které

jest velkolepá vyhlídka na sídel-

ní město Dům postaven jest ve

starém koloniálním globu a ob-

klopen jest nádherným parkem

Senátoři začnou šetřit na sob!

Asi Šedesát míst v kancelářské

senátní budově většinou masseu-r- ů

v lázních a podobných famulů

která na útraty národa vydržova-
li si američtí lordově bylo zruše-

no na odporučení přísluáného vý-

boru senátního 1'íetří se tím do

roka $40160

Rázná luíražetka

Před senátním výborem který
vyšetřuje netečnost washington-
ské policie během ženského prů-

vodu v den před presidentskou
inaugurací svědčila v sobotu Dr

Mary D Markova z Marylandu —

Tvrdila že počínání policie bylo
hanebné Že nečinila nejmenšího
na ochranu pochodujících žen

před surovostí pobudů a dále se

přiznala že ona sama několika
dala důkladně na pamětnou Na

štěstí vzala prý si krátkou hůlku
ozdobenou stuhami v barvách
sufražetek a když jeden surovec
vedral se do průvodu a jal se

Šimrat! pod bradou jistou dívku
a pokusil se ji objati sekla prý

jej tou holí přes nos takovou si

lou že jistě dnes ještě má jej ote-

klý Jiného jenž si dovolil opl
zlou poznámku ťala přes ústa že

nepochybně asi několik zubů

spolkl a podobně musela strestnti
nčkolík jiných smělefi

Nové výbory lenátní

Minulý týden rozděleny byly
různé výbory senátní pro příští
zasedání a o některá předsedni
ctva sveden byl ostrý zápas Nej

trpčeji zklamán byl senátor Till-ma- n

z JÍŽní Carolíny jenž chtěl

hýli předsedou mocného rozpoč-

tového výboru avšak zvláštní vý
bor kterému práce ta svěřena

předsedou rozpočtového

výboru senátora Martina z Vir-

ginie a Ťillmanovi dal předsedni-
ctví výboru pro válečné loďstvo

Scnálor Ilitchcock z Nebrasky
jest na výboru pro zahraniční

styky a pro bankovnictví a obě-hovo-
ii

měnu a předsedou výboru

pro Filipínské záležitosti — Or- -

gauisaee senátu nalézá se úplně v

rukou pokrokovém John W Kern

jty a Mexikem byly vy&ctřovány
bez ztráty Času Oenerál Jíuerla

opakoval že to byla jeho touha

pokračovat! v přátelských stycích
% Amerikou a vyjádřil sám osob-

ně vděčnost vyslanci který m při-

činil aby byl mír zachován v mi-

nulých zmatcích v Mexiku

TORNÁDO NA JIHU

Přes devadesát lidí zabito na ita
poraněno a za mílliony dollarů

majetku zničeno

Ve čtvrtek odpoledne a večer

částí států (Jeorgíe Tcnnessee

Louisiany Mississippi a

Texasu postiženy byly strašným
tornádem První zprávy oznamo-

valy že asi třicet osob přišlo o ži-

vot avšak když telegrafní spoje-

ní obnoveno shledáno Že kata-

strofa byla mnohem větší
V Ueorgíí zahynulo devětadva-

cet lidí a škoda se odhaduje na
11000000 v 'Tcnnessee jest tři-

advacet mrtvých v Alabamě tři-

náct a nčkolík lidí dosud se po-

hřešuje v Mississippi usmrceno

bylo čtrnáct osob v Texasu pčt
lidí přišlo o Život v Louisaoě 7

Jisto vsak jest že počet obětí ví- -

chříee bude mnohem včfší až o- -

IV t l' (liluevsaa zoravy dojnou jskouu no

j { Hjhi(„Vat j
'
ale jístč

sahali bude do millionu '
Elizzard na veliké Částí zemí

Na veliké oblastí zemč od vel-

kých jezer až po Skalné Hory zu-

řil v pátek divoký Mizzard nej-horf- ií

letoŇnl zimy Nejhůře pouti-žen- y

byly státy Nebraska vý-

chodní lowa jiliovýehodní Wyo-min- g

a severovýchodní Colorado

část Minnesoty a ve Wiseonsinu

místy vichřice dosúhla síly torfiá-d- a

Skoda způsobena byla znač-

ná avňak pokud známo o život

nikdo nepřišel Železniční dopra-

va byla všude zdemoralizována a

v Nebrasee hlizzard zavinil dvfi

srážky vlakft při nichž devčt b

bylo zabilo a pře dvacet po-

raněno Spádem míchu doslalo se

polím vydatné vláhy

Více než billion dollaru

Až v uadcliázcjíeím mírnořád- -

— V úředním sdčlení ííáí ru
ská a rakousko-uhersk- á byla o

znamená dcnotnlsace itusaa a

itakouska Tím jest očí vidno U

výnčna dopisů mezí císařem Fran-tíáke- m

Josefem a carem Mikulá-

šem potvrdila trvající přátelství
mezí občma říáemí a že oba pa-íiovn-

ící

si přejí aby byl mír za-

chován V úředním sdčíeoí se pra
ví dálej "Vlády obou mí přišly
tudíž k přcsvčdčení Že válečná

spočívající na Čistě obran-

ném základě nejsou více nutná a

usnesly s tudíž rakousko-uhersk-

vojsko v Jíalíčí uvéstí zase na pra-
videltou míru kdežto Jtusko pro-

pustí své záložníky kteří jíž na

podzim minulého roku mčlí býtí
poslání domu"

Ve Vídní se prohlašuje Žo

dorozumční vztahu-

je se pouze na ruskéj hraníce a ne-

má co čí ní ti s rakouskou jiho-

východní hranící Praví se že Ka

kousko podniklo v Londýně kro-

ky aby přimělo velmocí k společ-
nému zakročení jehož účelem jest
požádat! od Hrbska prohlááení z

jakých dňvodfi jmsílá další vojsko
lo Dráče

Velitel drinopolskě pevností
Šukrí pasa sdčlíl vládě turecké

depeší jiskrové telegrafie že jeho
posice jest bezúspěšná a pevnost
nedá se udržet! než jen nčkolík

týdnu Hukrí paša jm celou téměř

vilku odrážel útoky spojeneft a
í hroznému ' bombardování

několika set těžkých obléhacích
děl Vysoká Porta byla nyní 8u

krí pasou uvědoměua že vojsko v

Drinopol! je již syto bojů že do-šl- y

náboje a že také zásoby po-

travin se valem tenčí Také epi-demie-

choroby skosily mmlt
mužů Proto Hukri pasa radí aby
se zahájilo jednáni o mír neb aby
vojsko ii ataldže přispěchalo
Drinopoli ku pomoci Minister-

ská rada se sestoupila aby pojed-

nala o situaci která je v Dřino

ptJÍ pro velitele velmi nejistou
Nespokojenost armády je vážného
rázu n ví se Že zavraždění Nazíma

paši vyvolalo v Drinopoli odpor!

proti nynější vládě Sukri pašu sej
obává že by mohlo dojiti mezí

posádkou k povstání kdyby se br-

zy poměry v pevnosti nezměnily

Pot vtziijř' znovu že xpoji-nc- i

trvají na svých požaduveleh: vy-

dáni Skadaru Drinopole a všei h

eKcjskýeh ostrovu vedle stanove-

né již válečné náhrady' if '()( millí-onf- t

Požadavky ty jsou skoro pro
Turecko nepřijatelné nebol' í kdy

jřaplnlj látečnou náhradu
válčících stran trvá dále

tVdkn v

EVROPSKÁ VÁLKA NA

OBZORU

Evropa jest zmítána ve vŠec'i

svých Částech náladou válečnou
Na Balkáně dosud válečné požáry

neuhasly a zdá se že krvavá jejích
záře dere se do nejmenších zemi-

ček Evropy Malé státy závodí ve

zhojení s velkými Francie Něme

cko Rakousko Huško Delgie a

Švýcarsko jsou připraveny k vál-

ce Jlelttie zvýšila počet vojska ze

100000 na 150000 mužů Ovšem

má toto zbrojení Delgie za účel

pouze zaurzeu od svyen nranic

vojska Německa a Francie až se

seperou Hovněž Švýcarsko za

týmž účelem sesiluje armádu Všu-

de panuje nejistota a nikdo nemů-

že říci kdy bude zahájeno nepřá-

telství Válka evropská přijití
musí tak zní soud znalců Moc

Německa vzrostla nesmírně a je-

ho nesmírné zbrojení poškozuje
celou Evropu Aby v Evropě na-

staly lepší časy jest nutno pokoři-

li Německo a tím obmeziti onen

nesmírný militarismus jenž vys-sáv- á

nejlepší síly národů a ničí je

Velmoci působí na Balkánské spo-jenc- e

aby zmírnily ultimátum

Evropské velmoci tento týden
oznámí — dle zpráv z Perlina —

Jialkánským spojencům že jejich

podmínky míru s Tureckem jsou

nepřijatelné Velmoci prý ode-pro- u

aby byly přijaly V Londý
ně prý podepsali za tím ucclem

vyslanci velmocí notu opatrně
sestavenou n nota lato prý nyní

"I'"! VetUl Ut Itonierenc vvsancu
1 # t

v Joiiilyiie Ulera nuue se oony vá-

ti dne lil března V notě bude

zdůrazněno h- - podmínky stano- -

f S -

Zastřelen na ulici v Soluni v úterý
odpoledne mužem jenž odepřel
udatí jakoukoli pohnutku pro

vúj hrozný čin

Korunní princ Konstantin pro-nlááe- n

za krále

Král Jiří řecký zavražděn byl v

úterý odpoledne když se evým

pobočníkem podplukovníkem
Francoudisem kráčel po jedné z

ulic v Soluní Královna rovněž

nalézala se v onom městě kde

horlivě věnovala se ošetřování ra-

něných vojáků f

Vrahem jest Řek epustlého vze

zření a nízké intclligence jenž po
svém zatčení pouze pravil le jest
proti všem vládám Krále střelil
do srdce z revolveru o sedmnáctí
komorách a raněný zemřel v ne-

mocnicí kam na rychlo byl do-

praven
Jakmile zpráva se rozšířila spě-

chal tam králův třetí syn Miku-

láš a vysocí vojenští důstojníci
avšak sotva že princ MíkuláS

vstoupil do pokoje kde raněný le-

že] vyšel opět a hlasem Stkaním

přerývaným pravil:
"Jest mi hlubokým zármutkem

oznámiti vám smrt našeho milo-

vaného krále a vyzvati vás byste
přísahali věrnost svému novému

vladaři králi Konstantinovi"
Korunní princ Konstantin jenž

stane se nástupcem krále Jiřího
meškal v Janině když vražda so

udála

Jiří I král llellenů narodil se

24 prosince 1845 jako druhý syn

prince Kristiána ze Schleswig-Ilolstein-Sonderbu-

Glueckbur-g- u

jenž stal se králem dánským
v 1 803 a princezny Louisy dcery
krále Karla XV švédského a'
norvěžského Mladý princ zvolen

byl králem řeckým národním
shromážděním v Athénách 18

břzena 1 803 a korunu přijal 4

června 1803 Oženil se v r 1807

pojav za manželku Olgu Konstau
tinovnu nejsi arší dceru velkové-vod- y

Konstantina ruského hra-tr- a

zesnulého cara Alexandra H
Měli Spolu šest dělí

RAVENNA NEBR

— Tento týden meškal v na-

šem městě pan Josef Hubka od

Virtfiuia Nebr a dobře se mu zdo
líbilo

— Ve středu navrátil se pan
Frank Fiala % Ord Nebr Jak a

námi sdělil desti dohře se mt

tam vedlo Také navštívil schůzi

řádu Pennice
'e ětvrtrk dne 13 t m jsme

dostali vydal ný déšť neb pršelo
skorém celé odpoledne Asi o

půlnoci iďrálil se vítr n začala

padali zmrzlá voda se sněhem V

pátek ráno byla opravdová Sdo
ma a (lomnru m-l- i blivard borá-ee- k

a vál sníh tak že i 1 ! m

vyjiti vh Myslím h to b je
d li t téell to jvétiieh Muííildů
k! v jseil Vtdt'1 po inuohíi létndl
v I ni d 'p' 1 ly Lt Zitt a t u H

o-- v laky to niollv !! Trati

byly řmáfy i ul i i tsk i í II

vyjel i:niui v pátek IftOO
i d se al d Teti ii-- r I a tam mu-

sil 'ltut to b II tkl llnt Uk

který j Jt el I I i H V (#1 V A% í jí
(Mkeiil i ť ' ' A l- - t Híl

Vi uhoii u AHijtt-- e tok řJ d pra- -

1 I l i VlSfH i)!lVMm pt tlér

tofik l 1 Vliki j uet i
Culil skfe líni'000 limtív 1

SMI V lÍAViOiič lo I ?i!inhfv ji ti
d le im f ttnd Nemítí jmti
it lápiijrtjn íijl snijen fott
in Uke bh viteliHv )1 ťifnl n

ttlťřiiitd dláty přítihiiov lk
jsiH dmMi!i tMOiht leičiílin
ď-- l ) kn fh!n na imr pí i totuti
Miarjii ták 4 buloi ttt

ttty l ts i V - vtivtiiMi mátu

Krsjo P Vlk stati it4
ďďlo t!itn{ Mluvím

křJi J--- ltti k
— Pl V Hkeďpd hvl V

PtHlp 'll V ttHll í týil H tu (l
I bl #4it!ittl 1 tni!!

Anglie uznala Huertovu vláda

JS lil Paso e oznamuje} Po-

vstalci ve státě Chíhuabua apálíli
16 mostů jižně od hlavního miniu

položených Také zničili telegraf-
ní vedení

'A Douglas Arizona dochází ta
to zpráva s ÍJenerál Ojeda přece e

pustil ven z Aguy Príety v Čele

450 mužů aby táhl na západ kdo
ne má spojit a plukovníkem

Každý vojín má a se-

bou vzíti tolik zbraní a střeliva
kolik unese ostatní bylo naloženo

na vozy Podnik Ojedův považu-

je se za pokus přímo zoufalý
Dle zpráv z Nogales Aríz ulát

fcínaloa ležící jížně od Honory se

právě1 prohlásil proti vládě Iluer-love- "

a zvolil mí provisorního gu-

vernéra Indiáni kmene Yaquí se

nabídli povstalcům za spojence —

Mnoho střel dopadlo v bojí dne
13 t m přen hranící americkou O

8 hodině ranní byla střelba sesí-len- a

Plukovník Kosterlieký dal

zavolatí lékaře Dra flustellera y

se ujal raněných j 17 mužů by-

lo v boji zabilo a 1J raněno Voj-ítk- o

americkí scsíliío pohraniční
hlídky a na vr'k1 u 'fílcowde IIÍll

postavilo dvě strojní pušky
Jak ho oznamuje z Mexiko City

Velká Britanie sdělila právě Fran
eincAi de la Jtoirrn mexickému

minÍHlru že uznává

nynější mexickou vládu Hdělení

to bylo zasláno mexické vládě pro
střednictvím vyslanců mexického

V Londýně Po delší poradě mini

sterského kabinetu bylo úředně o- -

zněmeno že vláda vyšle do státu

Honory ještě větší oddíl vojska k

potlačení revoluce Nepřímo zvČ-dčl- a

vlida že konstítuční strana
v Sonoře spojila se s povstale! v

Hinole Ve veřejní schůzí komory

poslanců mexického kongresu po-

vstal poslance Moheiia a prohlásit
že mexický syndikát podporuje

povsliní vedené- - bývalým guver-

nérem státu Honora

V Nneo Aríz oznamuj" se dno

Ifi března i Válečný zajatec plti-kovtií- k

lose Outierrez n dva jíní
důstojníci státního vojska byli po

praveni u Naeo Honora Po noč-

ním přemýšlení ostatních 32 za-

jatců rozhodlo se Že vstoupí do

řad spolkového vojska a tak za-

chráněni byli před smrtí Oba dů-

stojníci však bylí pevni a rozhod-u- č

takový návrh odmítli proto

byla na nich provedena exekuce

Revoluce stává le hrozivou

Vládni tisk a veřejná mínění v

Mexiko City nejsou jU tuk opti-

mistické jako zo začátku Zprá-

vy které do mesttt docházejí velí-e- e

se různí od sebe Dle informa-

ci g věrohodných pramenů revo-

luce Cuntuy jest daleko hrozí-vřjš- j

tu--i se původně myslilo

Dle vládních guvernér státu
Cníthtiilíi lit-iii- žádní im%u ve své

inčt í a J'-h- vojko nečitá více m í

is muú Ale nmikriHiié správy

h to udávají e hu řadu uft kte

r' mají pmtitaU i v inci a ! voj
kkn guvernérovo čítá ntinrit url

(mni lutiíň t ui'hi iiiiitiíf j"U
Málid Vojáci t 'r ffi#tt minul to

kutrilitj dráhu M- - m iu Inlcr-utiuu-

a phiuie diilíU N'ati

iiiiit tiiiíí Muoti i v i ! I

Povstání loto n tiá íhu d A tím

vé!-i- - h reínřtťl sláiá fpra

SI otf Mph iwiinmttji' f

dtt lil IřxoHt A -- i l" louírt

HlkMh ojW K' 01411

) Clt(pO0 Mfpřvbl P"

ihuidifttl rolm#i k lil Jioi !

uííMnti shv dil n pKd
dt 1'mrs CoUiitl4 tl vtl
vhm potlll dUi}idkv
a ''ísí f hu I) pripiijd! k I'""''
rftíH juid Cartwiu

ffidtl Kutila ftíiÉlIvwu u v

f S ♦ ilf Míuawtuj

lí 4hí Pnitiool pni Ulil

V ttít(i UuhU M4ť] '

přAhil iv)kv i44thi M7
lAi# Vi04 IIMUlU k! iH"
rr v MiW T J

IwfVh kf JHídli lil4tlvd d' hi

iot ritti stitU NiMtiík t

%mnl mkhÍ U dprv4 KM

"via mzesiana na vseenny va--
z India v kterého demokraté vy-- 1

volili si 'za svého vůdce vydal v'!'' H" "! uvažujo Pude pry

sobolu prohlášeni v němž praví jPbma spojencům jakmile bnde

že ieiiel ÚVIem ieht inil i senát

"detnokratíckýiii iiejeriom ve

jméně ale léž v praktických vý-- l

JeMiL " i

vené Italkánskvmi státv jsou
odepřel velevyslanectví (( a takr vvlovj 0ll()4

Uichard dlney z Mostnou gene- - nou vůli velmocí abv mír byl co

rálui iiávladní a poziléji sekrelář j(V( 1(zvřeu
slutu za presidenta Clevelanda o j

ilepíel Sta I

auliekéL Urd ?™ řUVřrnéra Burke ft"
t A „ dvora kleré na

bídl mu president Wilsoit Jako V sobotu oznámil president Wil-příčin- u

odmítnuli udal p (Hin-- sou ustanoveni bývalého guverné-"rodinn- é

důvody" Olucy jest už'ra Johnu Mitrke a z North Puko

rlmi slár v poslední době zdra- ty tix pokladníku Spojctiveh Států

vl jeho bylo chatrné nerad by se Murke kmial velmi vydatnou l

ve svém nsnkéni věku ei WiUoouvě kampani

uém xasedánl kongresu schváleny by se odhodlalo vydat eejské
rozpočtové předlohy tnvy částečně Itálií obsazené ne

nichž jedna byla poražena a dru- - niňžť se asi zavázali k obrovské

há vetována presidentem Taftem náhradě válečných útrat
dosáhne úhrnně povoleni piněaj Csopis "Mír" v Sofii píše ze

mi lůná odvětvi federální lidy
(
balkánské Spojené Stály přijaly

ohromná sumy ♦llO!M''7!"'" prohdkovtieí návrh velmoci

jest vidět le snadno dá 'le tmi podmínkou íe Turecko
o šetrnosti a úpornol y vládě

mluiit alH hůře ji provádět
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